humano propio o a contratar necesario así como los criterios de organización y funcionamiento. 

6.- Presupuesto del contrato 

El presupuesto de la obra asciende a NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y OCHO EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS (99.368,95 €) siendo el 
importe del IVA correspondiente de QUINCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
EUROS CON TRES CÉNTIMOS (15.899,03 €). 

El presupuesto de licitación del contrato es de CIENTO QUINCE MIL DOSCIENTOS 
SESENTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS (115.267,98 €). 

Este presupuesto constituye el tope máximo para la licitación. El presupuesto definitivo del